
t -

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗnr:f£ ' №
г. Сочи

О проведении гала-концерта городского этнического 
фестиваля-конкурса детского творчества «Моя Родина»

В соответствии с приказом У ОН от 05.10.2022 «О проведении город
ского этнического фестиваля-конкурса детского творчества «Моя Родина», в 
целях воспитания уважения к народам, проживающим на территории России, 
к их истории, традициям, ценностям и достижениям, формирования толе
рантного отношения к культурному и этническому многообразию мира, а 
также развития творческих способностей у школьников приказываю:

1. Провестк 16.12.2022 г. в 11.00 в Гимназии №6 (ул.Макаренко, д.8А) га
ла-концерт городского этнического фестиваля-конкурса детского творчества 
«Моя Родина» (далее - Фестиваль-конкурс).

2. Утвердить состав жюри Фестиваля-конкурса (приложение 1).
3. На основании решения жюри утвердить список участников гала- 

концерта Фестиваля-конкурса в номинации «Театральное творчество» и 
«Инструментальное творчество» (приложение 2).

4. Муниципальному казенному учреждению Сочинскому центру развития 
образования (В.Г. Церекидзе):

4.1. Обеспечить организацию и проведение 16.12.2022 г. в 11.00 в 
Гимназии №6( гала-концерта Фестиваля-конкурса.

4.2. Провести техническую репетицию гала-концерта Фестиваля- 
конкурса 14.12.2022 г. в Гимназии №6 в 14.00.

4.3. Обеспечить техническое сопровождение гала-концерта Фестиваля- 
конкурса. i

4.4. Изготовить дипломы для награждения победителей, призеров и ла
уреатов Фестиваля-конкурса.

5. Руководителям образовательных организаций г. Сочи обеспечить уча
стие педагогов и обучающихся в гала-концерте и Технической репетиции Фе
стиваля-конкурса (приложения 2, 3).

6. Директору МОБУ Гимназии №6 (О.В. Безверхая):
6.1. Предоставить актовый зал для проведения гала-концерта Фестива

ля-конкурса 16.12.2022 Г. с 11.00 до 15.Q 0 и для проведения технической ре
петиции 14.12.2022 с 14.00 до 16.00.

6.2. Обеспечить техническое сопровождение гала-концерта Фестиваля- 
конкурса в соответствии с техническим заданием.



6.3. Предоставить 3 помещения для организации работы гримерок 
16.12.2022 г. с 9.00 до 15.00.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова



Приложение №1
к приказу и.о. начальника управления
по образованию и науке
ог /# £  /J

Состав жюри гала-концерта 
городского этнического фестиваля-конкурса 

детского творчества «Моя Родина»

1. О.Н. Медведева, начальник У ОН.
2. И.Б. Лукашова, заместитель начальнбика УОН.
3. И.А. Азикова, начальник отдела УОН.
4. Т.В. Везиренко, начальник отдела У ОН.
5. Н.В. Асеева, специалист УОН.
6. В.Г. Церекидзе, директор МКУ СЦРО.

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова

!



Приложение №2
к приказу и.о. начальника управления 
от Р¥:га.

Список
участников гала-концерта городского этнического 

фестиваля-конкурса детского творчества «Моя Родина»

Номинация «Художественное творчество»

о о Название Язык
; Возрастная группа - младшая
1 ( д о ш к о л ь н и к и  и  учащиеся 1-4 классов)

1. МД ОБУ ЦРР детский 
сад №19

армянская народная сказ
ка «Золотое яблоко»

армянский

2. МДОБУ детский сад 
№46 1

арабская народная сказка 
«Как лиса перехитрила 
льва»

арабский

3. МДОБУ детский сад 
№67

К.И. Чуковский 
«Муха -  Цокотуха»

белорусский

4. МДОУ детский сад 
№92

русская народная сказка 
«Колобок»

армянский

5. МДОБУ детский сад 
№109 ;

Народная сказка 
«Муха-Пяюха»

белорусский

6. МДОБУ детский сад 
№114 «Ручеек»

Атабек Хнкоян 
«Собрание Мышей»

армянский

7. МДОБУ детский сад 
№121.

1' \

Украинская народная 
притча о ленивом Грыць- 
ко

украинский

8. МДОБУ детский сад 
№123

Ованес Туманян 
«Капля меда»

армянский

9. МДОБУ детский сад 
№136 «Умка»

армянская народная сказ
ка «Золотое яблоко»

армянский

10. МОБУ СОШ №31 Ованес Туманян 
«Ленивая Ури»

армянский

П. МОБУ СОШ №31 Жирайр Ананян 
«Такси, такси»

армянский

12. МОБУ СОШ №90 русская народная сказка 
«Заюшкина избушка»

адыгейский

13. МБУ ДО Центр до
полнительного обра
зования «Ориентир»

белорусская народная 
сказка «Два зайчика»

белорусский



Возрастная группа - средняя
(учащиеся 5-8 классов)

14. МОБУ СОШ №7 Ш. Перро
«Красная шапочка»

грузинский

15. МОБУ СОШ №31 Ованнес Туманян 
<<Ког и пёс»

армянский

16. МОБУ Гимназия 
№44

Андроники Пантелиду 
«Г ород алфавита»

греческий

Возрастная группа - смешанная
(разновозрастная)

17. МОБУ СОШ № 87 Нар-Дос ( Микпель Ова- 
нисян) «Я и он»

армянский

18. МОБУ СОШ №88 Ованес Туманян 
«Счастье глупца»

армянский

Номинация «Инструментальное творчество»

Возрастная группа - младшая
(дошкольники и учащиеся 1-4 классов'

1. МДОБУ ЦРР детский 
сад №118 «Исток»

Адыгская народня мело
дия «Зафак»

барабаны

Возрастная группа - средняя
(учащиеся 5-8 классов)

2. МОБУ СОШ №87 «Арцах» барабаны
Возрастная группа - смешанная

(разновозрастная)
3. МОБУ СОШ №100 «Кочари» кларнет, дудук, 

барабан

И.о. начальника И.Б. Лукашова



СПИСОК РАССЫЛКИ
к приказу начальника управления по образованию и науке 

администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края 

«О проведении гала-концерта городского этнического 
фестиваля-конкурса детского творчества «Моя Родина»

: ° тgr.aix

1. И.Б. Лукашова, заместитель начальника УОН.
2. В.Г. Церекидзе, директор МКУ СЦРО.
3. Руководители образовательных организаций г. Сочи.

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова


